Varia theologica

1. Viertel 15. Jh. Dominikanerkonvent Basel

Vorderer D. Conspectus (von der Hand des Schreibers Werner Waldertheim).

I<sup>r</sup> zwei gestrichene Titel (von Johann Ulrich Schwebelin O.P.)

I<sup>v</sup> leer.

1r-69r Libellus de consonantia umbrae et lucis, veteris et novi testamenti, figurarum et veritatum

"Christus finis est legis ... (cf. Rom. 10, 4). 2<sup>m</sup> philosophum 2<sup>o</sup> Ethicorum Intencio cuiuslibet legislatoris est facere homines iustos ... - ... et illa licet magis sit suavis hec tamen magis est vtilis.

>Explicit libellus de consonancia :vmbre et lucis: :veteris et noui testamenti: :figurarum et veritatum:<". - In der Form einer Auslegung von Versen "Eternus natus patris est in tempore natus / ..." (nicht bei Walther, Init. carm.)

69v Guilelmus Parisiensis quidam, de fide et legibus exc. quaedam  
"Wilhelmus parisiensis in de fide et legibus dicit: Lex est honestas integra ... - ... operari volentibus."

70r.v herausgeschnitten.

71r-v leer.

*B. Conradus*

€

72r-107v (Ulricus de Lilienfeld O.Cist.), concordantiae caritatis veteris et novi testamenti

"Iohannes appokalippsis 4<sup>o</sup> vidit sedem positam super eam similem filio hominis ...; Sedes in celo posita est christus per aduentum habitans in ecclesia ... - ... Sic refutentes ecclesiam suam et fugiunt a dyabolo rapiuntur. >Expliciunt concordancie figurarum et naturarum de sanctis et de tempore Collecte per dominum Conradum pie memorie<". - Stegmüller, Rep. bibl. 5, 411 Nr. 8276 (mit ganz anderem Schluss; hier vollständig de tempore, de sanctis und ein Stück de dedicatione ecclesiae).

108r-110a<sup>r</sup> Vocabularius theologialis latino-germanicus

">Sequitur vocabularius Theoloycalis< Abstractum abgezogen von sime wesen, ut albedo. Absencia fromdikeit ... - ... Zelotipus argweniger. >Explicit vocabularius<". - Hänger, Mittelhochdeutsche Glossare 25f.

111r-120v.110v Iacobus a Voragine O.P., legenda aurea (capitula quaedam)

">Sequitur prologus super legendis sanctorum quas compilauit frater Iacobus Nacione Ianuensis de ordine predicatorum< Uniuersum tempus presentis vite in quatuor distinguitur s. in tempus deuiacionis ... - ... (110v) ex illo quod demonos adeo timent. >hoc sequitur post vndecim folia ad signum factum<". - ~~Enthält~~ Druck: ed. Th. Graesse, Dresden 1846; hier vorhanden prol., cap.1.31-35.70.

121r-v leer.

122r-128r Oratio quaedam facta ad <sup>studium</sup> universitatem Heidelbergensem

">Domine dirige me< Omnia parata sunt, venite ... (Matth.22,4). Honorabiles patres magistri et domini ceterique in christo fratres carissimi, quia orator poeticus galterus in sua noua poetria ... - ... faciat nupciarum participes ipse sponsus Ihesus et marie filius in secula benedictus Amen."

128r Nota de memoria in missa habenda

">De memoria in missa habenda< Memorandum est pro nominato i. pro se ipso. Secundo pro cognato i. pro genitoribus ... - ... mente et corde loqui. ps. 'deus scit cogitationes hominum."

128v-130v De negligentis missae

">de negligentis missarum< Sequendo doctrinam lucidam et catholicam sanctissimi patris Thome de aquino et dicta sua ... - ... quod in vitas patrum semel legitur esse factum. >finitum heydelberge Anno 1416 quarta feria post Iacobi per Wernherum<".

131r-134v Expositio symboli apostolici

">non despicias propter eius defectum magistralis ordinis quia primum conceptum (Federprobe)< Magister gencium paulus apostolus ad hebr. xi c. dicit: Sine fide impossibile ... - ... punicio siue supplicium et hoc per mortem eternam." - Der Text des Bekenntnisses auf die zwölf Apostel verteilt.

135r-142r Augustinus Lombardus O.Cist., vita Christi secundum concordantias evangeliorum

">Vita christi secundum concordancias< REgnante herode in Iudea concipit elyzabeth. Post sextum mensem ... - ... in templo habi-

tans et laudans deum. Cui est honor et gloria in secula seculorum.  
 >Explicit ordinatio ewangeliorum et concordancia eorundem Completa ex  
 historia scolastica et Canonibus Ieronimi et Eusebij Cesariensis  
 secundum processum et ordinem factorum et gestorum prout sibi in  
 tempore successerunt. Compilerator vero fuit frater Augustinus "ombardus  
 ordinis Cisetrciensis <de> ~~[quo]~~ laudetur gloriosus deus in secula  
 seculorum benedictus<..>Scriptum heidelberg per Wernherum et finitum  
 Luce Ewangeliste Anno domini M cccc xix<". - Der Autor scheint sonst  
 nicht bekannt zu sein.

142v-145v Concordantia passionis Christi ex quattuor ewangeliis  
compilata (frgm.) bibl.

"Ante diem festum p[asche] Sciens I[esus] quia v[enit] h[ora] e[ius]  
 ... Ioh.13 (,1)√... - ... Marc.15 (,15) py[latus] autem vo[lens]  
 pop[ulo] satisfa[cere]/". - Bricht ab, Rest der Seite leer.

145v-146v leer.

*Voluit d[iscipulis] s[uis] Scitis quia...*

147r-156v Iohannes <sup>ua</sup> Gallensis O.F.M., ars praedicandi  
 (147r-156v) ">In nomine domini Ihesu christi< In isto libello quatuor  
 capitula continentur, In quorum primo ponuntur famosa genera predi-  
 cacionis ...; >capitulum primum< SI quis aduertat diligenter inue-  
 niet quatuor genera predicandi quorum primum realiter et vocaliter  
 inueniet concordare ... - ... et gaudia presertim vite eterne  
 quam nobis concedere dignetur ... Amen."  
 (156v) "Nota summarie quod 8 sunt modi dilatandi materiam in ser-  
 mone. Primus est notificando aliquid quod est in themata per nominis  
 descripcionem ... - ... et ecclesie triumphantis in sperandis.  
 >Scriptum Heideberge per Wernherum Walderth[eim] et finitum in Vigi-  
 lia Bartholomei apostoli Anno domini 1415<". - Caplan, Artes praed.1,  
 13f. Nr.62 (diese Hs. genannt) u. 2, 11 Nr.62; Drucke: GW 2669 f.  
 (hier nicht vorhanden).